
PROTOKÓŁ Nr IV/2019 

obrad IV sesji Rady Miasta Ustroń 

z dnia 27 lutego 2019 r. 

 

 

Obrady rozpoczęto 27 lutego 2019 o godz. 1400, a zakończono o godz. 1536 tego 

samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Listy obecności radnych oraz zaproszonych gości, stanowią załącznik nr 1 do 

protokołu. 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad 

Przewodniczący Rady Miasta Marcin Janik dokonał otwarcia obrad sesji witając 

wszystkich radnych oraz zgromadzonych gości, stwierdzając jednocześnie quorum 

uprawniające Radę do podejmowania uchwał. W tym punkcie obrad Przewodniczący 

Rady Miasta przywitał nową Zastępcę Burmistrza Miasta Ustroń Panią Dorotę Fijak, 

która podziękowała za miłe przyjęcie. W tym punkcie obrad głos zabrali: 

- Zastępca Burmistrza Dorota Fijak 

- Burmistrz Miasta Przemysław Korcz. 

 

2. Zgłoszenie i rozpatrzenie sprostowań lub uzupełnień do protokołu z obrad III 

sesji Rady Miasta 

W okresie międzysesyjnym nie zgłoszono uwag do protokołu. 

 

3. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad 

Radni nie wnieśli wniosków do porządku obrad.   

Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu.   

 

4. Informacja na temat realizacji programów unijnych na lata 2016 – 2020 wraz  

z możliwościami finansowania zewnętrznego 

Informację przedstawiła Agata Markiewicz – pracownik Urzędu Miasta. 

Komisja Budżetu i Przestrzegania Prawa pozytywnie zaopiniowała Informację. Opinię 

przedstawiła Przewodnicząca Komisji Bożena Piwowar. 

Radni nie wnieśli uwag. 



Informacja na temat realizacji programów unijnych na lata 2016 – 2020 wraz z 

możliwościami finansowania zewnętrznego stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

5. Informacja na temat działalności Straży Miejskiej z uwzględnieniem statystyk 

za rok 2018 

Komendant Straży Miejskiej Jacek Tarnawiecki przedstawił informację. Pozytywną 

opinię Komisji Budżetu i Przestrzegania Prawa do informacji przedstawiła 

Przewodnicząca Komisji Bożena Piwowar. 

Głos zabrał radny Paweł Sztefek. 

Informacja na temat działalności Straży Miejskiej z uwzględnieniem statystyk za rok 

2018 stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

6. Wyniki z przeprowadzonych konsultacji społecznych z mieszkańcami oraz  

z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie w sprawie projektu zmiany uchwały w sprawie zarządzenia 

inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso w 

podatku od nieruchomości, podatku rolnym, podatku leśnym, łącznym 

zobowiązaniu pieniężnym i opłacie uzdrowiskowej 

Radni nie wnieśli uwag do wyników z przeprowadzonych konsultacji społecznych, 

które stanowią załącznik nr 5 do protokołu. 

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2019 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Miasta Aleksandra Łuckoś.  

Pozytywną opinię Komisji Budżetu i Przestrzegania Prawa do projektu uchwały 

przedstawiła Przewodnicząca Komisji Bożena Piwowar. 

Głos w sprawie projektu uchwały zabrał radny Paweł Sztefek. 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2019.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Sławomir Haratyk, Jolanta Hazuka, Marcin Janik, Wincenty Janus, Jadwiga Krężelok, 



Bożena Piwowar, Aleksander Poniatowski, Piotr Roman, Damian Ryszawy, Roman 

Siwiec, Daria Staniek, Paweł Sztefek, Mirosław Szuba, Dariusz Śleziona. 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Artur Kluz. 

Uchwała nr IV/51/2019 w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie 

miasta na rok 2019 stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Ustroń 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Miasta Aleksandra Łuckoś.  

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Przestrzegania Prawa Bożena Piwowar 

przedstawiła pozytywną opinię Komisji do projektu uchwały. Radni nie wnieśli uwag. 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Ustroń. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Sławomir Haratyk, Jolanta Hazuka, Marcin Janik, Wincenty Janus, Artur Kluz, 

Jadwiga Krężelok, Bożena Piwowar, Aleksander Poniatowski, Piotr Roman, Damian 

Ryszawy, Roman Siwiec, Daria Staniek, Paweł Sztefek, Mirosław Szuba, Dariusz 

Śleziona. 

Uchwała nr IV/52/2019 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Ustroń stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zarządzenia inkasa oraz 

określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso w podatku od 

nieruchomości, podatku rolnym, podatku leśnym, łącznym zobowiązaniu 

pieniężnym i opłacie uzdrowiskowej 

Komisja Budżetu i Przestrzegania Prawa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Opinię przedstawiła Przewodnicząca Komisji Bożena Piwowar.  

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 



podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zarządzenia inkasa oraz 

określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso w podatku od 

nieruchomości, podatku rolnym, podatku leśnym, łącznym zobowiązaniu pieniężnym i 

opłacie uzdrowiskowej.  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Sławomir Haratyk, Jolanta Hazuka, Marcin Janik, Wincenty Janus, Artur Kluz, 

Jadwiga Krężelok, Bożena Piwowar, Aleksander Poniatowski, Piotr Roman, Damian 

Ryszawy, Roman Siwiec, Daria Staniek, Paweł Sztefek, Mirosław Szuba, Dariusz 

Śleziona. 

Uchwała nr IV/53/2019 zmieniająca uchwałę w sprawie zarządzenia inkasa oraz 

określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso w podatku od 

nieruchomości, podatku rolnym, podatku leśnym, łącznym zobowiązaniu pieniężnym i 

opłacie uzdrowiskowej stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Cieszyńskiemu 

Projekt uchwały omówiła Naczelnik Wydziału SR Monika Maksymczak. 

Pozytywną opinię do projektu uchwały wypracowały dwie komisje: 

1) Komisja Budżetu i Przestrzegania Prawa. Opinię przedstawiła Przewodnicząca 

Komisji Bożena Piwowar 

2) Komisja Ochrony Środowiska, Zdrowia, Rolnictwa i Leśnictwa. Opinię przedstawił 

Przewodniczący Komisji Roman Siwiec. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Cieszyńskiemu.  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Sławomir Haratyk, Jolanta Hazuka, Marcin Janik, Wincenty Janus, Artur Kluz, 



Jadwiga Krężelok, Bożena Piwowar, Aleksander Poniatowski, Piotr Roman, Damian 

Ryszawy, Roman Siwiec, Daria Staniek, Paweł Sztefek, Mirosław Szuba, Dariusz 

Śleziona. 

Uchwała nr IV/54/2019 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Cieszyńskiemu stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie podjęcia działań zmierzających do zawarcia 

umowy o współpracy z Miastem Wisła 

Projekt uchwały omówił Burmistrz Miasta Przemysław Korcz.  

Komisja Koordynacyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Opinię przedstawił 

Przewodniczący Rady Miasta Marcin Janik. 

Głos w sprawie projektu uchwały zabrał radny Paweł Sztefek. 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały w sprawie podjęcia działań zmierzających do zawarcia umowy  

o współpracy z Miastem Wisła.  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Sławomir Haratyk, Jolanta Hazuka, Marcin Janik, Wincenty Janus, Artur Kluz, 

Jadwiga Krężelok, Bożena Piwowar, Aleksander Poniatowski, Piotr Roman, Damian 

Ryszawy, Roman Siwiec, Daria Staniek, Paweł Sztefek, Mirosław Szuba, Dariusz 

Śleziona. 

Uchwała nr IV/55/2019 w sprawie podjęcia działań zmierzających do zawarcia 

umowy o współpracy z Miastem Wisła stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

12. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do reprezentowania Miasta 

Ustroń w Stowarzyszeniu Samorządowym Ziemi Cieszyńskiej z siedzibą w 

Cieszynie 

Burmistrz Miasta Przemysław Korcz omówił projekt uchwały. 

Komisja Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Miasta pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. Opinię przedstawił Przewodniczący Komisji Paweł Sztefek. Radni nie 

wnieśli uwag. 

Głosowano w sprawie: 



podjęcia uchwały w sprawie upoważnienia do reprezentowania Miasta Ustroń  

w Stowarzyszeniu Samorządowym Ziemi Cieszyńskiej z siedzibą w Cieszynie.  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Sławomir Haratyk, Jolanta Hazuka, Marcin Janik, Wincenty Janus, Artur Kluz, 

Jadwiga Krężelok, Bożena Piwowar, Aleksander Poniatowski, Piotr Roman, Damian 

Ryszawy, Roman Siwiec, Daria Staniek, Paweł Sztefek, Mirosław Szuba, Dariusz 

Śleziona. 

Uchwała nr IV/56/2019 w sprawie upoważnienia do reprezentowania Miasta Ustroń  

w Stowarzyszeniu Samorządowym Ziemi Cieszyńskiej z siedzibą w Cieszynie 

stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

13. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do reprezentowania Miasta 

Ustroń w Stowarzyszeniu Rozwoju i Współpracy Regionalnej „OLZA” z 

siedzibą w Cieszynie 

Również ten projekt uchwały omówiony został przez Burmistrza Miasta Przemysława 

Korcza. 

Przewodniczący Komisji Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Miasta Paweł Sztefek 

przedstawił pozytywną opinię Komisji do projektu uchwały. Brak uwag ze strony 

radnych. 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały w sprawie upoważnienia do reprezentowania Miasta Ustroń w 

Stowarzyszeniu Rozwoju i Współpracy Regionalnej „OLZA” z siedzibą w Cieszynie.  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Sławomir Haratyk, Jolanta Hazuka, Marcin Janik, Wincenty Janus, Artur Kluz, 

Jadwiga Krężelok, Bożena Piwowar, Aleksander Poniatowski, Piotr Roman, Damian 

Ryszawy, Roman Siwiec, Daria Staniek, Paweł Sztefek, Mirosław Szuba, Dariusz 

Śleziona. 

Uchwała nr IV/57/2019 w sprawie upoważnienia do reprezentowania Miasta Ustroń  



w Stowarzyszeniu Rozwoju i Współpracy Regionalnej „OLZA” z siedzibą w Cieszynie 

stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

14. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i 

modernizacji urządzeń wodociągowych na lata 2019 – 2021 

Projekt uchwały omówił Naczelnik Wydziału IGG Andrzej Siemiński. 

Przewodniczący Komisji Architektury, Inwestycji, Gospodarki Komunalnej  

i Mieszkaniowej Aleksander Poniatowski przedstawił pozytywną opinię Komisji do 

projektu uchwały. Uwag nie wniesiono. 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 

urządzeń wodociągowych na lata 2019 – 2021.  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Sławomir Haratyk, Jolanta Hazuka, Marcin Janik, Wincenty Janus, Artur Kluz, 

Jadwiga Krężelok, Bożena Piwowar, Aleksander Poniatowski, Piotr Roman, Damian 

Ryszawy, Roman Siwiec, Daria Staniek, Paweł Sztefek, Mirosław Szuba, Dariusz 

Śleziona. 

Uchwała nr IV/58/2019 w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i 

modernizacji urządzeń wodociągowych na lata 2019 – 2021 stanowi załącznik nr 13 

do protokołu. 

 

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności 

przesyłu na gruncie gminnym 

Naczelnik Wydziału IGG Andrzej Siemiński omówił projekt uchwały.  

Pozytywną opinię Komisji Architektury, Inwestycji, Gospodarki Komunalnej  

i Mieszkaniowej do projektu uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Aleksander 

Poniatowski. Radni nie wnieśli uwag. 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu 

na gruncie gminnym.  

Wyniki głosowania 



ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Sławomir Haratyk, Jolanta Hazuka, Marcin Janik, Wincenty Janus, Artur Kluz, 

Jadwiga Krężelok, Bożena Piwowar, Aleksander Poniatowski, Piotr Roman, Damian 

Ryszawy, Roman Siwiec, Daria Staniek, Paweł Sztefek, Mirosław Szuba, Dariusz 

Śleziona. 

Uchwała nr IV/59/2019 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności 

przesyłu na gruncie gminnym stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności 

przesyłu na gruncie gminnym 

Projekt uchwały przedstawił Andrzej Siemiński Naczelnik Wydziału IGG. 

Przewodniczący Komisji Architektury, Inwestycji, Gospodarki Komunalnej  

i Mieszkaniowej Aleksander Poniatowski przedstawił pozytywną opinię Komisji do 

projektu uchwały. Uwag nie wniesiono.  

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu 

na gruncie gminnym. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Sławomir Haratyk, Jolanta Hazuka, Marcin Janik, Wincenty Janus, Artur Kluz, 

Jadwiga Krężelok, Bożena Piwowar, Aleksander Poniatowski, Piotr Roman, Damian 

Ryszawy, Roman Siwiec, Daria Staniek, Paweł Sztefek, Mirosław Szuba, Dariusz 

Śleziona. 

Uchwała nr IV/60/2019 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności 

przesyłu na gruncie gminnym stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy 

dzierżawy nieruchomości na czas dłuższy niż 3 lata oraz odstąpienie od 

obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy gruntu 

Naczelnik Wydziału IGG Andrzej Siemiński omówił projekt uchwały.  



Pozytywną opinię Komisji Architektury, Inwestycji, Gospodarki Komunalnej  

i Mieszkaniowej do projektu uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Aleksander 

Poniatowski. Radni nie wnieśli uwag. 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy 

nieruchomości na czas dłuższy niż 3 lata oraz odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy gruntu.  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Sławomir Haratyk, Jolanta Hazuka, Marcin Janik, Wincenty Janus, Artur Kluz, 

Jadwiga Krężelok, Bożena Piwowar, Aleksander Poniatowski, Piotr Roman, Damian 

Ryszawy, Roman Siwiec, Daria Staniek, Paweł Sztefek, Mirosław Szuba, Dariusz 

Śleziona. 

Uchwała nr IV/61/2019 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy 

nieruchomości na czas dłuższy niż 3 lata oraz odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy gruntu stanowi załącznik nr 16 do 

protokołu. 

 

18. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Dariusz Śleziona przedstawił sprawozdanie 

Komisji Rewizyjnej. Radni nie wnieśli uwag. 

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

19. Sprawy bieżące Miasta 

W dyskusji wzięli udział: 

- Radny Paweł Sztefek 

- Radny powiatowy Stanisław Malina 

- Burmistrz Miasta Przemysław Korcz 

- Przewodnicząca Zarządu Osiedla Zawodzie Barbara Staniek-Siekierka 

- Radny Wincenty Janus 

- Radny powiatowy Christian Jaworski. 

 



20. Sprawy bieżące Rady Miasta 

Przewodniczący obrad Marcin Janik poinformował, że:  

 posiedzenie Komisji Koordynacyjnej odbędzie się dnia 27 marca 2019 r.  

o godz. 1400,   

 sesja Rady Miasta odbędzie się dnia 28 marca 2019 r. o godz. 1400. 

Przewodniczący obrad przypomniał radnym o obowiązku złożenia oświadczeń 

majątkowych do końca kwietnia br. 

 

21. Zakończenie obrad sesji 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Marcin 

Janik zamknął obrady IV sesji Rady Miasta Ustroń.  

Przebieg obrad IV sesji Rady Miasta został zapisany w formie elektronicznej na 

płycie CD, która stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

  

 

 

   Protokołowała               Przewodniczący Rady Miasta 

Magdalena Fober                                      Marcin Janik 


